ГЛАВА ЛЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2024 г.                                                                                     № 21

По вопросам безопасного поведения на водных объектах
Лежанского сельского поселения на 2024 год.

         В связи с отсутствием на территории сельского поселения специально оборудованных мест для купания и пляжа и участившимися несчастными случаями людей на воде, во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Лежанского сельского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать:
1.1. Жителям Лежанского сельского поселения не купаться в р.Иртыш, ее притоках и других открытых водоемах сельского поселения.
1.2. Директорам средней и начальной общеобразовательных школ, Лагойской И.В. и Глебовой Е.Е, специалисту по работе с детьми и молодежью Шрейберу А.Я. провести разъяснительную работу среди детей и подростков об опасности купания в местах, не оборудованных для этих целей.
2. Рассмотреть вопрос безопасного поведения на воде на сходе граждан.
3. Установить информационные щиты о запрете купания в открытых водоемах на подъездах и подходах к местам купания.
4. УУП ОВД Диль П.А. шире использовать в своей работе Ст.52 Закона Омской области от 24.06.2006 г. № 770-ОЗ «Купание в запрещенных местах»
[bookmark: _GoBack]5. Опубликовать данное постановление в местной газете «Горьковский муниципальный вестник - Лежанского  сельское поселение» и в местах массового пребывания людей.

Глава  Лежанского сельского поселения                             Н.Н. Бардакова